
Comité de Bassin

Séance plénière

Consultation par écrit du 15 au 29 octobre 2025

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

L'an deux mille vingt-cinq, le président Thierry Burlot a consulté par écrit les membres du comité de bassin. 
Cette consultation a débuté le quinze octobre à 15h, et a pris fin le 29 octobre à 15h.

Le présent registre comprend la délibération 2025-21.

Diffusion :

- Madame la ministre de la Transition écologique, de la Biodiversité et des Négociations
internationales sur le climat et la nature (1 ex.)
(Voie administrative : Direction de l'eau et de la biodiversité)

- Madame et Messieurs les Préfets des régions de la circonscription du bassin Loire-
Bretagne (1 ex.)

- Mesdames et Messieurs les membres du comité de bassin (1 ex.)

- Mesdames et Messieurs les participants de droit (1 ex.)

- Autres agences de l'eau (1 ex.)

1. Diffusion................................................................................................................................................... 1

2. Délibération.............................................................................................................................................. 3

3. Listes des votants ................................................................................................................................... 4



Comité de Bassin

Séance plénière
Consultation par écrit du 15 au 29 octobre 2025

LISTE DES DÉLIBÉRATIONS

2025-21 Cartographie des zones réglementaires relatives à la géothermie de minime importance.
Révision de la carte pour la région Auvergne Rhône-Alpes

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

2 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

2 15 octobre 2025



COMITÉ DE BASSIN

Consultation par écrit du 15 au 29 octobre 2025

Délibération n° 2025 - 21

CARTOGRAPHIE DES ZONES RÉGLEMENTAIRES RELATIVES À LA
GÉOTHERMIE DE MINIME IMPORTANCE

Révision de la carte pour la région Auvergne Rhône-Alpes

Le comité de bassin Loire-Bretagne délibérant valablement,

- vu le Code de l’environnement, livre deuxième, titre I, chapitre III (partie législative),

- vu le Code de l’environnement, livre deuxième, titre I, chapitre III, section 3, (partie réglementaire),

- vu le code minier (nouveau), Livre premier, titre premier, chapitre II (partie législative)

- vu le décret n°78-498 du 28 mars 1978 modifié relatif aux titres de recherches et d'exploitation de
géothermie

- vu l’arrêté du 25 juin 2015 relatif à la carte des zones en matière de géothermie de minime
importance

- vu le courrier de la préfète de la région Auvergne Rhône-Alpes du 3 septembre 2025 sollicitant
l’avis du comité de bassin Loire-Bretagne sur la révision des zones en matière de géothermie de
minime importance.

- Considérant la consultation écrite du comité de bassin organisée du 15 au 29 octobre 2025,
portant sur la cartographie des zones réglementaires relatives à la géothermie de minime
importance (révision de la carte pour la région Auvergne-Rhöne-Alpes)

DÉCIDE :
Article unique

D’émettre un avis favorable à la révision de la carte des zones relatives à la géothermie de minime
importance fixée par l’arrêté du 25 juin 2015 susvisé, à l’échelle de la région Auvergne Rhône-Alpes.

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

3 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

3 15 octobre 2025



13/11/2025
COMITÉ DE BASSIN

CONSULTATION ECRITE

Du mercredi 29 octobre 2025

Membres

NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. ALBERT Philippe A VOTÉ

Mme ALEXANDRE Delphine

Mme ARCANGER Jacqueline A VOTÉ

Mme AUBERGER Eliane A VOTÉ

M. AUZEMERY Alain

M. BACCONNIER Gérald

M. BARRY Philippe

M. BEAUDOIN David A VOTÉ

M. BEAUSSANT Benjamin A VOTÉ

Mme BEAUVAL Anne

M. BELE Christophe A VOTÉ

Mme BERNARD Lydie

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

4 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

4 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

Mme BERNARD Nathalie

Mme BERTRAND Julie

Mme BERVAS Viviane

M. BLONDET Jacques A VOTÉ

M. BODENES Jean-Michel A VOTÉ

M. BOISNEAU Philippe A VOTÉ

M. BOIVENT Joseph

M. BONNET Bernard

M. BORDEAU Bruno A VOTÉ

Mme BOUVET Françoise A VOTÉ

Mme BRENON Catherine A VOTÉ

M. BRIDET Jean-François A VOTÉ

Mme BROCAS Sophie A VOTÉ

M. BRUGERE Didier A VOTÉ

M. BRULE Hervé A VOTÉ

Mme BRUNY Régine

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

5 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

5 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

Mme BUCCIO Fabienne

M. BURLOT Thierry A VOTÉ

Mme CAILLETEAU-CRUCY
Clémentine A VOTÉ

Mme CARRE Véronique

M. CARTIER Johnny A VOTÉ

M. CATHELINE Jean-Louis A VOTÉ

Mme CHALOT Marion

M. CHARPENTIER Arnaud

M. CHITO Christian A VOTÉ

M. COMBEMOREL Jean-Paul A VOTÉ

M. COUE Thierry

M. COUTURIER Christian A VOTÉ

Mme DARMENDRAIL
Dominique

Ne prend pas part
au vote

Mme DAVAL Catherine A VOTÉ

M. DAVID Olivier

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

6 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

6 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. DE BOISSIEU Bertrand A VOTÉ

Mme DE BORT Clara A VOTÉ

M. DE SAINT QUENTIN Amaury

M. DEGUET Gilles

Mme DELATTRE Flavie

M. DELAVOET David-Anthony A VOTÉ

Mme DELMOULY Véronique A VOTÉ

M. DORON Jean-Paul

M. DOUCET Claude

M. DUBOST Antoine A VOTÉ

M. DUPUY Paul-Henry

M. DURAND Renaud A VOTÉ

M. EL ARRASSE Abdelmajid

Mme FAYARD Stéphanie

Mme FELIX Irène A VOTÉ

Mme FENEON Stéphanie A VOTÉ

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

7 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

7 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. FERRAND Emmanuel

M. FISSE Eric A VOTÉ

Mme FISSELIER Maëlle A VOTÉ

M. FOUILLET Olivier A VOTÉ

Mme FOURTUNE Marion

M. FRECHET Daniel A VOTÉ

Mme GALLIEN Cécile

M. GANDRIEAU James A VOTÉ

Mme GARAND Annabelle A VOTÉ

Mme GARCON Agnès A VOTÉ

M. GEAY François A VOTÉ

Mme GERARD Barbara A VOTÉ

Mme GERARD Faustine A VOTÉ

Mme GERVES Valérie

Mme GIRARDOT-MOITIE Chloé A VOTÉ

Mme GODARD DEVAUJANY
Isabelle A VOTÉ

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

8 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

8 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

Mme GOUIN Véronique A VOTÉ

Mme GOURLET Sandrine A VOTÉ

M. GRELICHE Eric

M. GUERET Jean-Pierre

M. GUILLAUME Pierre A VOTÉ

M. GUITTON Jean-Sébastien A VOTÉ

M. GUYOT Etienne A VOTÉ

Mme HAAS Betsabée

Mme HAMARD Marie-Josèphe

M. HAUCHECORNE Bertrand A VOTÉ

M. HENRY Philippe A VOTÉ

Mme HERILIER Marie-Jeanne

M. HERVE Pascal A VOTÉ

M. HOULLIER François A VOTÉ

M. HUET Gilles

Mme HUET Solange

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

9 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

9 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. JECHOUX Vincent A VOTÉ

Mme JORISSEN Virginie A VOTÉ

Mme KERBORIOU Edwige

M. KRABAL Guillaume A VOTÉ

M. LABROUSSE Mathieu

M. LE CLAINCHE Jean-Claude A VOTÉ

M. LE COAT Robert A VOTÉ

Mme LE FELIC Anne-Élisabeth

M. LE GAL Philippe

M. LE GOFF Roger A VOTÉ

M. LE MAIGNAN Gilbert

Mme LE QUER Marie-Christine

M. LECAMP Pascal

M. LECUYER Arnaud

M. LEDEUX Jean-Louis A VOTÉ

M. LEFRANC Hugues A VOTÉ

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

10 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

10 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. LEGENDRE Rodolphe

Mme LEGRAND Marion

Mme LOUBIERE Delphine A VOTÉ

M. LOUVET Thomas A VOTÉ

Mme MAHE Laurence

M. MARTIN Lionel

M. MARTINS Elmano A VOTÉ

M. MARY Jean-François A VOTÉ

M. MASSON Rodolphe A VOTÉ

M. MATHIEU Sylvain

Mme MATHYS Nicolle

M. MERY Yoann A VOTÉ

Mme METAYER Béatrice

Mme MEZIERE-FORTIN Marie

M. MILLIERAS Christophe A VOTÉ

M. MOELO Didier

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

11 15 octobre 2025Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

11 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. MOREAU GUY

M. MOREL Gilles A VOTÉ

M. MOURIER Paul

M. MURZI Lucien A VOTÉ

Mme NICOLAS Manon A VOTÉ

M. NOGIER Fabien A VOTÉ

M. ODEAU Michel A VOTÉ

M. ORFEUVRE Jean-Jacques

M. PAGESSE Pierre A VOTÉ

M. PAINCHAUX Gilles A VOTÉ

M. PAOLETTI Jacques A VOTÉ

M. PATEY Philippe A VOTÉ

M. PAVILLON Jean-Paul

M. PERROCHON Serge

Mme PERTHUISOT Johanne A VOTÉ

Mme PEYSSELON Valérie

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

12 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. PIERSON Jean-Paul A VOTÉ

M. PIRIOU Jean-Yves A VOTÉ

M. PISKOROWSKI David A VOTÉ

M. POINSSOT Christophe

M. POINTEREAU Rémy

M. POIRIER Frédy

M. PONTOIZEAU Charles

Mme POUPARD Marie-Claire A VOTÉ

M. QUERAT Jean-François A VOTÉ

M. QUÉNÉHERVÉ Gilles A VOTÉ

M. RIEFFEL Jean-Noël A VOTÉ

M. RIGLET Jean-Luc

M. RIGOULET-ROZE Fabrice

Mme ROBY Aude A VOTÉ

M. RONDEAU Joseph

Mme RONOT Corinne A VOTÉ

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

13 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

Mme ROUFFET-PINON Andrée A VOTÉ

M. ROUSSEL Pierre A VOTÉ

Mme ROUSSET Nathalie

Mme SELLIER-RICHEZ
Sandrine

M. SERVANT Luc A VOTÉ

Mme SEYSSIECQ Christelle

Mme SIBILLOTTE Myriam

Mme SOLERE Véronique

M. SOULABAILLE Yann A VOTÉ

M. STERLIN Nicolas

Mme SUTEAU Carmen

M. TOURMENTE Hervé A VOTÉ

M. VACHELARD Jean-Luc A VOTÉ

M. VALETTE Charles

M. VALLEE Mickaël A VOTÉ

M. VAN DE MAELE Philippe

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

14 15 octobre 2025



NOM EMARGEMENT COMMENTAIRE

M. VAURS Christophe

M. VIAL Christophe A VOTÉ

M. VILLAGEOIS Jean-Rémy A VOTÉ

Mme VINCENT Marylise A VOTÉ

Mme VOYET Vanessa

M. VUITTENEZ Lionel A VOTÉ

MEMBRES AYANT VOTE

TOTAL 99

Quorum = 88

Pour : 71
Contre : 0
Abstention : 27
Ne vote pas : 1

Comité de bassin Loire-Bretagne
Délibération

15 15 octobre 2025


	PdG_20251014.docx
	Liste des délibérations
	2025-21
	Liste de présence

